
Id: 6833E0A9-6351-465A-946D-39F0C212B982. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.52.2022 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/365/22 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przekazania Gminie Fabianki oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 2737C 
Cyprianka - Wielgie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1385, 1723) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać nieodpłatnie Gminie Fabianki oświetlenie zlokalizowane wzdłuż drogi 
powiatowej nr 2737 C Cyprianka - Wielgie, wykonane w ramach inwestycji pn. "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2737 C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka - Chełmica Duża, - dł. odcinka około 2,5 km" o wartości 
597 607,80 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 września 2022 r. 

 

 
         Przewodniczący Rady  
 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 6833E0A9-6351-465A-946D-39F0C212B982. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem regulacji uchwały jest nieodpłatne przekazanie Gminie Fabianki oświetlenia 

ulicznego.  

Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

powiatu dotyczących współdziałania z innymi powiatami i z gminami, jeżeli związane jest to 

z koniecznością wydzielenia majątku, o czym stanowi art. 12 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym. Zgodnie zaś z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo 

energetyczne finansowanie oświetlenia zlokalizowanego w ciągu dróg powiatowych znajdujących się na 

terenie gminy, należy do zadań własnych gminy. 

W 2021 r. powiat zrealizował inwestycję pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka - 

Wielgie - odcinek Cyprianka - Chełmica Duża, - dł. odcinka około 2,5 km". W ramach tej inwestycji 

wykonany został odcinek oświetlenia ulicznego. Wartość wykonanego oświetlenia ulicznego, na podstawie 

kosztorysu ofertowego złożonego przez wykonawcę w/w inwestycji, wyceniona została na kwotę 

597 607,80 zł brutto.  

W związku z powyższym przekazuje się Gminie Fabianki oświetlenie drogowe.  

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest w pełni uzasadnione.  


